Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO/                    2025

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades
regimentais,  que  seja  dirigido  veemente  apelo  a  Exmo.  Sr.  Prefeito  de  Caruaru,
Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos,  Ilmo. Sr. Secretário
Vital Florêncio, para que se proceda com o serviço de  Extensão de Rede elétrica,
localizado:

Avenida Liberdade- Bairro: Nova Caruaru

JUSTIFICATIVA

Venho requerer que seja realizada a extensão de iluminação pública, pois a
população sofre com a falta de iluminação no local, deixando o acesso a localidade
as pessoas expostas á insegurança e riscos. Assim, solicito a mesma como forma
de restaurar a segurança e tranquilidade dos moradores.

Neste  sentido,  a  prestação  dos  serviços  públicos  indicados  nesta
propositura, com a brevidade necessária, resultará na melhoria da qualidade de
vida da população dessa comunidade, garantindo segurança, dignidade da pessoa
humana, entre vários outros, maior conforto, saúde e harmonia para os moradores.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 17 de setembro de 2025.

AUTOR

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

ANEXO:

		2025-09-17T09:24:14-0300
	Vereador Mano do Som